
 

Unione dei Comuni 
“Terre dell’Olio e del Sagrantino” 

(Bevagna, Campello sul Clitunno, Castel Ritaldi, Giano dell’Umbria, Gualdo Cattaneo, Massa Martana, Montefalco, Trevi) 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Oggetto: SELEZIONE PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO, EX 
ART.110 C.1, D.LGS. N.267/2000, DI RESPONSABILE SETTORE LAVORI 
PUBBLICI PRESSO IL COMUNE DI GUALDO CATTANEO. 
APPROVAZIONE VERBALE COMMISSIONE ED ELENCO IDONEI 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE RISORSE UMANE 

 
Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il quale espressamente stabilisce che spettano ai 
responsabili degli uffici tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti 
di indirizzo adottati dall’organo politico; 
 
Visto il decreto del Presidente dell’Unione n. 1/2023 di attribuzione delle funzioni di cui agli artt. 107 
e 109 del D.Lgs. n. 267/2000 al Responsabile del Settore Risorse Umane; 
 
Visti:  

 la delibera di C.U. n. 13 del 28/07/2023 di approvazione del DUP 2024-2026;  
 la delibera di C.U. n. 2 del 23/02/2024 di approvazione della nota di aggiornamento al DUP 

2024-2026;  
 il Bilancio di Previsione finanziario 2024-2026 approvato con atto di C.U. n. 3 del 

23/02/2024;  
 il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 approvato con atto di G.U. n. 12 del 23/02/2024; 
 la delibera di G.U. n. 13 del 23/02/2024 di approvazione del PIAO 2024-2026; 
 il “Regolamento per il conferimento degli incarichi di cui agli articoli 90, 108 e 110 del d.lgs. 

267/2000”, approvato con delibera di Giunta n. 36/2021; 
 
Ravvisata la propria competenza all’adozione del presente provvedimento; 
 
Richiamato l’art.6 del Regolamento per il conferimento degli incarichi di cui agli articoli 90, 108 e 
110 del d.lgs. 267/2000;  
 
Richiamata: 

 la propria determinazione n. 41 (r.g. n. 95) del 08/08/2024 di indizione della selezione 

REGISTRAZIONI CONTABILI 
Trasmesso all’ufficio il 

 
 

Prenotazione impegno di spesa N°  
Impegno provvisorio N°  
Impegno definitivo N°  
Liquidazione definitiva N°  
Accertamento N°  
Mandato N°  

SETTORE RISORSE UMANE
SERVIZIO PERSONALE

DETERMINAZIONE DEL 04-09-2024

N.50 del Registro particolare
N. 108 del Registro generale

CIG: 
ORIGINALE



 

Determinazione RISORSE UMANE n.50 del 04-09-2024 UNIONE DEI COMUNI TERRE DELL'OLIO E DEL SAGRANTINO 
Pag. 2 

pubblica per il conferimento di un incarico, ex art.110 c.1, d.lgs. n.267/2000, di responsabile 
settore lavori pubblici presso il comune di gualdo cattaneo. 

 la propria determinazione n. 47 (r.g. n. 104) del 26/08/2024 di nomina della commissione e 
ammissione dei candidati al concorso in oggetto; 

 
Preso atto che al termine della procedura concorsuale, la commissione giudicatrice ha rimesso n. 1 
verbale; 
 
Visto il verbale della procedura di selezione trasmesso dalla Commissione esaminatrice e conservati 
agli atti d’ufficio, ritenuto corretto rispetto alla stessa, si ritiene opportuno procedere alla sua 
approvazione; 
 
Dato atto che: 

- la proposta della presente determinazione è stata redatta dal responsabile del settore risorse 
umane, in qualità di responsabile del procedimento, ai fini del controllo preventivo di 
regolarità tecnico-amministrativa di cui all'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e 
s.m.i, il parere favorevole è reso unitamente alla firma del presente provvedimento da parte 
dello stesso; 

- il presente atto è di competenza dirigenziale ai sensi dell’articolo 33 del “Regolamento sulla 
disciplina dei concorsi, dell'accesso agli impieghi e delle procedure selettive” e dell’articolo 
107 del D.lgs. 18 agosto 2000, n° 267; 

- non sussistono cause di conflitto d'interesse, anche potenziale nei confronti del Responsabile 
che adotta l'atto; 

- ai fini della pubblicità e trasparenza amministrativa il presente atto sarà pubblicato all'albo 
pretorio online per 15 giorni e nella sezione Amministrazione trasparente – Bandi di concorso 
secondo quanto previsto dalle disposizioni vigenti; 

 
Visti: 

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;  
- il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
- D.P.R. n. 487/1994, come modificato dal D.P.R. 16 giugno 2023 n. 82; 

 
DETERMINA 

 
1. di approvare il verbale rimesso dalla commissione giudicatrice conservato agli atti del servizio 

organizzazione risorse umane: 
 verbale n. 1 del 02.09.2024; 

 
2. di approvare l’elenco dei candidati idonei così come risultante dai verbali redatti dalla 

commissione giudicatrice, di seguito riportata: 
 

ELENCO CANDIDATI IDONEI 
 

N. 
 

CANDIDATO ESITO 

1 FYDZ19VMRP idoneo 

 
3. di trasmettere il presente atto e relativi allegati al Sindaco del Comune di Gualdo Cattaneo per la 

conclusione della procedura selettiva. 
4. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso, entro sessanta giorni, ricorso 

giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale o entro centoventi giorni ricorso 



 

Determinazione RISORSE UMANE n.50 del 04-09-2024 UNIONE DEI COMUNI TERRE DELL'OLIO E DEL SAGRANTINO 
Pag. 3 

straordinario al Capo dello Stato; i termini decorrono dalla data di scadenza del termine di 
pubblicazione all’albo pretorio. 

 
5. di dare atto che: 

 non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile 
che adotta l'atto; 

 ai fini della pubblicità e trasparenza amministrativa il presente atto sarà pubblicato all'albo 
pretorio online per 15 giorni e nella sezione Amministrazione trasparente secondo quanto 
previsto dalle disposizioni vigenti; 

 
6. di dichiarare che: 

a. il responsabile del procedimento amministrativo è il dott. Giuliano Perleonardi ai sensi 
dell’articolo 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241. 

 
 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio interessato in ordine alla presente determinazione esprime 
parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, 1^ comma, del D.Lgs. n. 267/2000. 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 Il Responsabile 
 PERLEONARDI GIULIANO 
 

  



 

Determinazione RISORSE UMANE n.50 del 04-09-2024 UNIONE DEI COMUNI TERRE DELL'OLIO E DEL SAGRANTINO 
Pag. 4 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 
 
 
Verificata la documentazione; 
Effettuati i dovuti riscontri contabili; 
Visto, si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4^ comma, del D.Lgs. 267/2000. 
Inoltre, in merito alla presente determinazione esprime, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, 1^ comma, del D.Lgs. n. 267/2000, parere:  
 
……….…………………………………………………………………….. 
 
Addì,           .  
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
RAIO ROBERTO 

 
 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata per oggetto all’Albo Pretorio on line 
dell’ente a partire dal 04-09-2024 per 15 giorni consecutivi. 
 
Addì, 04-09-2024. 

IL SEGRETARIO 
Dott. Roberto Raio 

 
 


